ПРОТОКОЛ № 12

заседания комиссии ГБОУ средней школы № 235 им. Д.Д. Шостаковича

по противодействию коррупции

                                              10 января 2022 г.

Присутствовали 8
1. Ивашедкина О.А., заместитель начальника отдела образования

2.  Стаховский Т.В.-  председатель комиссии.

3. Колонистов О.Г.– заместитель председателя.

4. Филимонова А.К. – член комиссии.

5.  Огнева Т.В. – член комиссии

6. Мельникова Н.Н. – член комиссии

7. Иванова У.К. – член комиссии

8. Дмитриева Е.В. – ответственный секретарь

Повестка дня:

1.  О выполнении плана информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на

формирование нетерпимого отношения к коррупции за II полугодие 2021 г.

2.  Об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ средней

школе №235 им. Д.Д. Шостаковича на 2022 год

3.  Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ средней школы

№235 им. Д.Д. Шостаковича на 2022  год.

1. По первому вопросу слушали Колонистова О.Г., ответственного за антикоррупционную

деятельность, который сообщил, что   все мероприятия, отраженные в плане, были

проведены в полном объеме.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Стаховского Т.В., который предложил

на рассмотрение план мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе

№235 им. Д.Д. Шостаковича на 2022 год

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Стаховского Т.В., который

предложить внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции на 2022

год и включить в нее зам. директора по ВР Копылову О.Д. вместо Филимоновой А.К.,

руководителя структурного подразделения ОДОД.

РЕШЕНИЕ:

1. По первому вопросу решили принять к сведению информацию о проведенной работе по

итогам  II полугодия в рамках реализации плана информационно-пропагандистских

мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупции.

Колонистову О.Г., ответственному за антикоррупционную деятельность, постоянно

контролировать  выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции,

продолжить работу по проведению антикоррупционного мониторинга в школе.

2. По второму вопросу решили утвердить план мероприятий по противодействию коррупции

в ГБОУ средней школе №235 им. Д.Д. Шостаковича на 2021 год

3. По третьему вопросу решили утвердить изменения в составе комиссии по

противодействию коррупции

Голосовали 8 человек «за», 0 «против»

Заместитель начальника отдела образования      Ивашедкина О.А.

Председатель комиссии  Стаховский Т.В.

Зам. председателя комиссии  Колонистов О.Г.

Члены комиссии  Филимонова А.К.

 Огнева Т.В.

 ИвановаУ.К.

 Мельникова Н.Н.

Ответственный секретарь  Дмитриева Е.В.